令和４年度 第２回 税制金融委員会 議事録

１．開催日時  令和５年３月１５日（水） 午後１２時４５分～午後２時００分

２．開催場所  東京都トラック総合会館 ４階会議室

３．議 長  鈴木隆志委員長

４．出 席 者 （協会出席者）

        鈴木隆志委員長 岸眞介副委員長 有澤洋士郎副委員長 椎名幸子委員 前田圭次郎委員

 寺田寿事務局員（勝俣良美委員代理出席） 飯田修一委員

関口章子様（大森正章委員代理出席） 風間利昭委員 松下章一委員 中島秀治委員

（Web出席者）

        原玲子委員長代理 村上亜希子事務長（伊藤委員代理出席） 北田等委員 水野新吾委員

        松下佳史事務長（尾﨑秀仁委員代理出席) 大野淳一事務長（相楽俊一郎委員代理出席）

       （来賓）

        全日本トラック協会 星野治彦役員待遇企画部長

       （事務局）

        山﨑専務理事 宮城常務理事 齋藤常務理事

畑中財務部長 嶋貫主幹 田中統括主査 渡邉係員

５．審議事項

  （１）令和４年度事業の進捗状況

  （２）令和５年度税制改正･予算に関する要望と結果について

  （３）令和５年度東京都に対する特別要望について

  （４）令和６年度東京都への要望の考え方について

  （５）その他

６．決定・報告事項

○ 令和５年度税制改正･予算に関する要望と結果について、全ト協・星野部長より説明した。

○ 令和４年度事業の進捗状況、都議会各会派別の要望対応、令和５年東京都への特別要望、

要望に対する東京都の令和５年度予算案について、事務局より説明した。

○ 令和６年度東京都への特別要望については、令和５年度に要望していた「高速道路料金の

深夜割引の拡充」「新型コロナウイルス感染症の対策支援の拡充」「燃料高騰対策」について、

現下の情勢を踏まえ要望事項から削除するなど見直しを行う事が承認された。

具体的な要望内容については委員長に一任し、「２０２４年問題」を主柱に据えつつ、

各委員からの意見、及び今後聴取する正副会長の意見等を踏まえ検討する事を決定した。

７．今後検討すべき事項

  ・「令和６年度東京都への特別要望」における要望事項の検討